En cuya conformidad el Nuncio de su Santidad ha estado, y està en esta obseruancia, que man tiene fuerça de ley,⁶⁹ en orden a declarar en este sentido las facultades que tienen, de mas de lo textual y canonico los Nuncios de su Santidad en España, quando ellas padecieran alguna equiuocacion contraria, que se niega, y se descubre por los exēplares siguientes.

En esta Prouincia de S. Joseph, de dōde es el Cōuēto de S. Gil, sucedio, q auiedose nombrado para la Visita della vn Comissario , como aora el Padre Brauo para la de Granada, se ofreciero

Num. 68.

Reino diet. obseruat. 60. num. 26. ibi: Et facit in proposito tecet in l. si longius in printemps. ff. de iudicij, & bis si iudex datus ad expeditionem aliquius negotij illud expedire non potest, salutis loco illius subrogari debet. Quoniam multa propter absentiam permittuntur, que alias nullatenus permitterentur, ut videmus in filio familiæ, cui agentis in iudicio debet pater consentire. Et patris consensu agere non potest, leviter & necessitate, C. de bono quæ liber. cum tamē possit in eiusdem patris absentia, d. l. si longius, §. vi. tunc. ff. de iudicij. l. si filius familiæ, §. non solum. Et hoc amplius. ff. de procurat. l. sed si unius, §. aut Prator. ff. de iniur. Sic abbate absente possit monachus esse in iudicio. Actions interendar. Aut. ut clerici apud proprios Episcopos cōueniri in principio, præsertim ubi in mora periculosa est, quia quādo periculum est in mora, receditur a regulis iuriis communis. Et dispositio iuris prohibitiua remittitur, l. si quis filio exbare dato, §. ibi autem ff. de iniust. rupt. l. iff. de danni infecti. l. i. ff. de exercitor. act. l. de pupillo, §. si quis rei nos, ff. de non. oper. nunt. Decian. i. r. p. 1. num. 51. vol. 3. cumulat alia, quæ propter absentionem in iure permittuntur. Tiraquel. de iure mariti. & gloss. 8. num. 11. cum sequentibus.

Num. 69.

Cap cum dilectus de consuetud. l. si de interpretat. ff. de legib. l. 4 ff. pro legato, l. semper in stipulationibus, ff. de reguli. iur. cap. cum venissent de instit. posterior enim possessionis qualitas declarat quid a principio fuerit iniunctionis. Bald. conf. 245. ex text. in l. hoc legatum, ff. delegat. 3. & 1. Scenola. §. tyrannæ, ff. de fund. instruc. Et quod ita fuit obseruatum creditur eodem modo fuisse ab origine intellectum. Anton. Natt. conf. 406. num. 2. 5. 27. & 28. vol. 2. Loquens in quadam concessione, & dicit quod onera complebitur, ex eo quod ita exequuta fuit, & quod aetus sequens declarat voluntatem præcedentem. Petr. Surd. conf. 140. num. 43 vsque ad 49. lib. 1. Franc. Becc. conf. 96. num. 13. & 14. vol. 1. vbi quod obseruantia subsequens omnem dubitationem tollit, & euidētissimum præstat intellectum. Bald. in cap. fin. de consuetud. num. 29. Adiiciens quod consuetudo interpretatiua rudes sermones, & etiam significativa transformat, ut in l. i. C. si secund. nupt. mulier. Anton. de Butt. in d. cap. fin. num. 47. vbi quod huius modi consuetudo supplet verba omissa in dispositione, ut in l. quod si nolit, §. quia assidua, ff. de edil. edit. Socin. Sen. conf. 145. n. 2. vol. 1. Hondon. conf. 92. num. 30. vol. 1. Francifc. Becc. decif. 66. num. 3. lib. 1. Vbi quod non obstante vero intellectu legis consuetudo interpretatiua venit obseruando, & sufficit vniuersum actum ad inducendam hanc obseruantiam. Dec. in cap. cum M. Ferrariensi, num. 26. de con-